
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории 
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации 

города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 

 
 
 
 
 

 

 
В целях корректировки основных параметров реализации 

муниципальной программы  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности, благоустройство территории города 
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города 
Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от 22.10.2024 № 5182), следующие 
изменения: 

1.1. В подпрограмме 4 «Благоустройство территории города 
Благовещенска»: 

1.1.1. абзац первый  пункта 2.1 раздела 5 «Система основных 
мероприятий» изложить в новой редакции: 

«Мероприятие направлено на создание условий для массового отдыха 
жителей города Благовещенска, эстетического, культурного и спортивного 
развития муниципального образования и предусматривает обустройство 
детских и спортивных площадок, зон отдыха для горожан, благоустройство 
дворовых и общественных территорий, а также ремонт фасадов зданий, 
расположенных вдоль центральных, главных, магистральных улиц или в 
исторических частях муниципального образования за счет средств  
городского бюджета, а также на условиях софинансирования за счет средств 
городского и областного бюджетов в соответствии с Порядком 
предоставления субсидии на поддержку административного центра 
Амурской области, утвержденным постановлением Правительства Амурской 
области от 25.09.2013 № 452 «Об утверждении государственной программы 
Амурской области «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, 
энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Амурской 
области». 



2 

1.2. В Приложении № 4 «Адресный перечень объектов (мероприятий), 
подлежащих благоустройству  в рамках мероприятия «Поддержка 
административного центра Амурской области»: 

1.2.1. в строке 1 раздела «2023 год (за счет средств муниципального 
образования по контрактам, не исполненным в прошлые периоды) слова 
«Благоустройство зоны отдыха» заменить словами «Благоустройство 
общественной территории».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022  года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

